

合意単価

令和 7 年 5 月 23 日に締結した樺木沼谷林道災害復旧工事における契約に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）については別添単価表のとおり

単価合意書締結日：令和 7 年 10 月 9 日

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別				規格	単位	数量	合意単価	金額
工事区分 (レベル1)	工種 (レベル2)	種別 (レベル3)	細別 (レベル4)					
林道施設災害復旧					式	1		5,612,000
	土工				式	1		2,116,000
		掘削工			式	1		1,514,410
			床掘り	礫質土	m3	47	2,181	102,507
			床掘り	中硬岩	m3	43	27,421	1,179,103
			埋戻し		m3	60	3,880	232,800
		残土処理工			式	1		601,950
			残土処理		m3	30	15,136	454,080
			産業廃棄物処分	中硬岩	m3	30	4,929	147,870
	擁壁工				式	1		3,012,000
		重力式コンクリート擁壁工			式	1		3,012,370
			コンクリート	GW-L-L、21-12-20 BB	m3	36.2	56,442	2,043,200
			型枠		m2	81.7	9,299	759,728
			足場		m	64.8	2,934	190,123
			目地板	瀝青繊維質目地板、 厚さ10mm	m2	3.4	4,009	13,630
			水抜パイプ	管径75mm・硬質ポリ 塩化ビニル管	m	6.4	889	5,689
		コンクリートブロック積工			式			0
			コンクリートブロック基礎	18-8-40 BB 厚さ 0.1m	m		6,701	0
			コンクリートブロック積		m2		3,087	0
			胴込材（砕石）	RC-40	m3		11,305	0
			天端コンクリート	18-8-40 BB	m3		67,826	0
			コンクリートブロック積工材料		m2		48,212	0
	舗装工				式	1		271,000
		アスファルト舗装工			式	1		271,758
			下層路盤（車道・路肩部）	路盤材種類、RC-40、 0.1m	m2	49.7	1,407	69,927
			上層路盤（車道・路肩部）	路盤材種類、M-30、 0.1m	m2	49.7	1,883	93,585
			路盤	路盤材種類、密粒度 アスコン、0.05m	m2		2,186	0
			表層	路盤材種類、再生密粒 度アスコン、0.05m	m2	49.7	2,178	108,246
	構造物撤去工				式	1		213,000
		構造物取壊し工			式	1		189,353
			舗装版取壊し	アスファルト舗装、 0.05m	m2	36.5	5,019	183,193
			産業廃棄物処分	アスファルト塊	m3	2	3,080	6,160
		運搬処理工			式	1		24,446
			殻運搬処理		m3	2	12,223	24,446
仮設工					式	1		929,000
	仮設工				式	1		929,000
		工事用道路工			式	1		343,762
			現道補修		km		23,609	0
			敷砂利		m2		1,078	0
			路面清掃工		km	1.27	270,679	343,762

工事区分・工種・種別・細別				規格	単位	数量	合意単価	金額
工事区分 (レベル1)	工種 (レベル2)	種別 (レベル3)	細別 (レベル4)					
		車待避所・Uターン場所造成			式	1		355,670
			工事用道路掘削(土砂)		m3	24	1,207	28,968
			工事用道路掘削土砂運搬		m3	20	10,796	215,920
			産業廃棄物処分	工事用道路掘削土砂運搬	m3	20	1,774	35,480
			敷鉄板	1524mm*3048mm	枚	2	37,651	75,302
		土留・仮締切工			式	1		176,330
			大型土のう制作設置		袋	11	16,030	176,330
		仮水路工			式	1		53,703
			暗渠排水管	高密度ポリエチレン管、管径600mm、管長3m	m	3	17,901	53,703
直接工事費					式	1		6,541,000
共通仮設費計					式	1		1,398,102
	共通仮設費(積上げ分計)				式	1		25,000
		運搬費			式	1		25,630
			敷鉄板運搬費	片道運搬距離30kmまで 製品長12m以内	t	4	4,929	19,716
			敷鉄板積み込み・取卸し費	基地～現場～基地	t	2	2,957	5,914
	共通仮設費(率計上)				式	1		1,373,102
	現場環境改善費(率計上)				式	1		0
純工事費					式	1		7,939,102
	現場管理費				式	1		2,847,734
	工期延長等の現場維持費				式	1		0
工事原価					式	1		10,786,836
		一般管理費等			式	1		2,364,045
		契約保証			式	1		0
	一般管理費等計				式	1		2,364,000
	金額調整欄				式	1		0
工事価格					式	1		13,150,000
	消費税相当額				式	1		1,315,000
請負金額					式	1		14,465,000

なお、本単価表に記載のない工種(レベル2)が追加された場合の直接工事費及び本単価表に記載のない細別(レベル4)が追加された場合の共通仮設費(積上げ分)については、変更時の価格を基礎として協議する。